
Pag.  1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI DI DIREZIONE GENERALE
PO - UFFICIO ZOOFILO

REG. DET. DIR. N. 4557 / 2011

Prot. corr. 11/3/3-1/11-1 (3120)

OGGETTO: Assegnazione contributo all'E.N.P.A. - Sezione di Trieste.   Impegno spesa  di Euro 
5.000,00.-  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:
l’Ente  Nazionale  Protezione  Animali  è  un Ente morale,  organizzazione  non  lucrativa  di 

utilità sociale ed è riconosciuta Associazione di tutela ambientale dal Ministero dell’Ambiente;

l’ENPA  –  Sezione  Provinciale  di  Trieste  svolge  attività  a  tutela  degli  animali  mediante 
volontari,  accogliendo,  accudendo  e  prestando  cure  veterinarie  ad  animali  sia  raccolti  che  di 
proprietà di persone poco abbienti;

 
preso atto che con la D.C. n. 6 dd. 07.03.2011 di approvazione del Bilancio di previsione 

2011 e Pluriennale 2011 – 2012 è stato accolto l’emendamento n. 33 dd 17.02.2011 del Gruppo 
Consiliare  Un’Altra  Trieste  che  prevede  l’assegnazione  di  un  contributo  di  Euro  5.000,00.- 
all’ENPA della Provincia di Trieste per assistenza veterinaria per animali di proprietà di persone 
senza reddito, cassa integrati a fine sussidio e percettori di pensione minima;

considerato che il costo medio di una visita obiettiva completa di alcuni interventi minori 
quali  taglio  unghie,  spurgo  ghiandole,  lampada  di  Wood  e  prodotti  curativi,  vaccinazione 
antirabbica, ecc. ammonta ad Euro 30,00;

ritenuto pertanto di  fissare in Euro 30,00 il  valore del  buono ritirabile  presso l’Ufficio 
Zoofilo del Comune di Trieste dietro presentazione della documentazione attestante una delle 
condizioni previste per poter usufruire del beneficio economico; 

rilevato che la spesa di Euro 5.000,00.- trova copertura al Cap. 2415 “Trasferimenti per i 
Servizi di tutela animali e cura dell’Area di Direzione Generale – conto 5 – sottoconto 9 – cc. 
00Q00 – CE0001 – Cod. Siope 1582;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406752545 Fax: E-mail: COMELLIB@comune.trieste.it
Responsabile dell’istruttoria: Daniela Arzon Tel: 0406754304 Fax: 0406756180 E-mail: ARZOND@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: Daniela Arzon Tel: 0406754304 Fax: 0406756180 E-mail: ARZOND@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 4557



Pag.  2 / 2

visti:

 la D.C. n. 6 dd 07.03.2011 che ha approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2011;
 gli artt. 107, 183 e 192 del T.U. approvato con D.Lgs n. 267/2000;
 l’art. 131 dello Statuto Comunale che individua le attribuzioni di rilevanza sia interna che 

esterna dei dirigenti;
 la determina dirigenziale prot. corr. n. VDGI 5/4/1/10 (2664) dd 30/11/2010, con la quale il 

Direttore dell’Area Servizi di Direzione Generale ha conferito alla dott.ssa Barbara Comelli 
l’incarico  di  posizione  organizzativa  denominata  “Coordinamento  Eventi,  Demanio 
Marittimo e Ufficio Zoofilo” con decorrenza 01/12/2010 e fino al 31/12/2011;

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di Euro 5.000,00.- per gli oneri sostenuti dall’E.N.P.A. – 
Sezione  di  Trieste  per  cure  veterinarie  non  chirurgiche  fino  ad  esaurimento  del 
finanziamento;

2. di assegnare il contributo di Euro 5.000,00.- all’E.N.P.A. – Sezione di Trieste a sostegno 
dell’Ente  Morale  per  assistenza  veterinaria  per  animali  di  proprietà  di  persone  senza 
reddito,  cassa  integrati  a  fine  sussidio  e  percettori  di  pensione  minima,  previa 
presentazione della documentazione della documentazione attestante una delle condizioni 
previste per poter usufruire del buono ritirabile presso l’Ufficio Zoofilo del Comune di 
Trieste del valore di Euro 30,00;

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 5.000,00 al capitolo di seguito elencato:

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note
2011 00002415 TRASFERIMEN

TI PER I 
SERVIZI DI 
TUTELA 
ANIMALI A 
CURA 
DELL'AREA 
SERVIZI DI 
DIREZIONE 
GENERALE

E0001 00009 1582 00Q00 CQ001 C 5.000,00  

4. di liquidare all’E.N.P.A.  – Sezione di Trieste l’importo di Euro 5.000,00.-  da erogarsi  in 
cinque  rate  da  Euro  1.000,00.-  dietro  presentazione  della  documentazione  attestante 
l’effettuazione di prestazioni veterinarie per l’importo di ciascuna rata.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Barbara Comelli 

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406752545 Fax: E-mail: COMELLIB@comune.trieste.it
Responsabile dell’istruttoria: Daniela Arzon Tel: 0406754304 Fax: 0406756180 E-mail: ARZOND@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: Daniela Arzon Tel: 0406754304 Fax: 0406756180 E-mail: ARZOND@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 4557



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BARBARA COMELLI
CODICE FISCALE: CMLBBR68M48E098G
DATA FIRMA: 25/11/2011 09:31:37
IMPRONTA: 23666D53E5FE841006ECD24E1BAA8F23FD34BE8A074638C7258E9B6A83DDD2DE
          FD34BE8A074638C7258E9B6A83DDD2DE3228CC6C38947DBFC36345B7E547506C
          3228CC6C38947DBFC36345B7E547506C1B16E4AB09E824E13F037DB0D616BDC7
          1B16E4AB09E824E13F037DB0D616BDC7CDE95019D2E304D41DCA6E1A176A11EC


